

186/2/2024

Změnový list č. 2 ze dne 24.10.2024

Název stavby:	Rekreační platforma na jezeru Most	
Číslo smluvního vztahu:	24/2/2024	
Název části stavby (PS, SO):		
Objednatel:	Zhotovitel:	
Statutární město Most	LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.	
Radniční 1	Kunětická č.p. 2679	
434 69 Most	530 09 Pardubice	
IČO: 00266094	IČO: 45538093	
Na základě oznámení projektanta /zhotovitele/objednatel/ provozovatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky /bodů 5.8/5.9/12.3/ 12.4 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termínu dokončení díla		
<u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u>		
<u>Úpravy terénu u nábrežních kotevních bloků</u>		
Zadávací dokumentace obsahovala částečnou úpravu stávajícího terénu u nábrežních kotevních bloků.		
<u>Úprava kotevní pozice</u>		
Dle zadávací dokumentace jsou kotevní pozice složeny z hlavních nábrežních kotevních bloků, středového bloku a bočních pomocných bloků.		
<u>Vynucená manipulace s plovoucím zařízením</u>		
Zadávací dokumentace zahrnovala pouze montáž a instalaci plovoucích zařízení na místo určení.		
<u>4.1 Doba plnění:</u>		
Zahájení plnění díla:		
(zajištění dodávek): ihned po vstoupení smluvního vztahu v účinnost		
Termín předání staveniště: do 3 týdnů od vstoupení smluvního vztahu v účinnost		
Dokončení díla: nejpozději do 19 týdnů od zahájení stavebních prací		
Předání a převzetí díla: do 2 týdnů od dokončení stavebních prací		
<u>Nové řešení:</u>		
<u>Úpravy terénu u nábrežních kotevních bloků</u>		
Doplnění původní skladby šterků a následně zajištění bočních hran násypu nábrežních kotevních bloků valouny.		
<u>Úprava kotevní pozice</u>		
Hlavní kotevní bloky budou zachovány, pomocné bloky pro vyvazování ocelových lan budou korigovány a středový pomocný blok bude vypuštěn		
<u>Vynucená manipulace s plovoucím zařízením</u>		
Demontáž rekreační platformy (odpojení kotevních prostředků při použití potápěče), přesun platformy po vodní hladině a kotvení v ochranném přístavu, následná zpětná manipulace a přesun na místo běžného kotvení.		

4.1 Doba plnění:

Zahájení plnění díla:

(zajištění dodávek): ihned po vstoupení smluvního vztahu v účinnost

Termín předání staveniště: do 3 týdnů od vstoupení smluvního vztahu v účinnost

Dokončení díla: nejpozději do 21 týdnů od zahájení stavebních prací

Předání a převzetí díla: do 2 týdnů od dokončení stavebních prací

Zdůvodnění změny:**Úpravy terénu u nábrežních kotevních bloků**

Z důvodu erodování krajů násypu došlo k obnažení kotevních bloků a je nutné jejich krytí z důvodu bezpečnosti návštěvníků.

Úprava kotevní pozice

Funkce středového pomocného bloku bude přenesena do hlavních kotevních bloků a tím dojde k ponížení počtu pomocných bloků.

Vynucená manipulace s plovoucím zařízením

V důsledku upozornění na rizikové povětrnostní podmínky na jezeru Most a jeho okolí, je přistoupeno k opatřením na ochranu plovoucího zařízení.

4.1 Doba plnění:

Na žádost architekta města došlo k požadavku na změnu opláštění nástavby půjčovny. Tím došlo k přerušení prací do doby zpracování nového návrhu pláště a schválení architektem města.

Z výše uvedených důvodů je nutné posunout termín plnění o 2 týdny.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	ano /ne
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:	

Vliv změny na smluvní cenu:	ano/ ne
Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:	15 312 228,70 Kč
Ponížení /navýšení ceny díla vč. DPH:	150 114,05 Kč
Nová cena díla vč. DPH:	15 462 342,75 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	ano/ ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	do 19 týdnů od zahájení stavebních prací
Nový termín dokončení díla:	do 21 týdnů od zahájení stavebních prací

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Datum:

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení):

Datum:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení):

Datum:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení):

Datum:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení):

Datum:

Příloha změnového listu: rozpočet

Č.P.	Typ	Kód	Popis	MJ	Počet	Jednotková cena	Cena celkem
			pracovní skupina - práce na plošině	den	2	55 000,00 Kč	110 000,00 Kč
		NKB1					
			kámen těžený valoun 125-400	t	3	1 178,00 Kč	3 534,00 Kč
		58344003	kamenivo drcené hrubé frakce 63/125	t	4	598,00 Kč	2 392,00 Kč
			provedení terénních úprav včetně manipulace		0,5	17 600,00 Kč	8 800,00 Kč
			manipulace	Nh	7	150,00 Kč	1 050,00 Kč
							15 776,00 Kč
		NKB2					
			kámen těžený valoun 125-400	t	6	1 178,00 Kč	7 068,00 Kč
		58344003	kamenivo drcené hrubé frakce 63/125	t	4	598,00 Kč	2 392,00 Kč
		58344197	šterkodrtí frakce 0/63	t	4	519,00 Kč	2 076,00 Kč
		58344171	šterkodrtí frakce 0/32	t	2	534,00 Kč	1 068,00 Kč
		58341341	kamenivo drcené drobné frakce 0/4	t	2	489,00 Kč	978,00 Kč
			provedení terénních úprav včetně manipulace		1	17 600,00 Kč	17 600,00 Kč
			manipulace	Nh	18	150,00 Kč	2 700,00 Kč
							33 882,00 Kč
1	K		Osazení betonových a železobetonových prefabrikátů hmotnosti nad 1000 do 5000 kg	m3	-2,808	4 200,00 Kč -	11 793,60 Kč
		320101112	původní stav	m3	34,57		
			nový stav	m3	31,762		
2	K		Výroba a doprava betonových bloků	m3	-4,104	5 800,00 Kč -	23 803,20 Kč
		32010111R	původní stav	m3	34,57		
			nový stav	m3	30,466		
			CELKEM				124 061,20 Kč